Diretoria  Administrativa  e  Financeira  da  SCPar  Porto  de  Imbituba  S.  A. Informou  

que, até então, o valor  total  a  ser  empregado  para  a finalidade  de  enfrentamento  e 

combate  à  COVID-19  pela  SCPar  Porto  de Imbituba  S.  A.  é  de  R$  3.000.684,47  

(três  milhões,  seiscentos  e  oitenta  e quatro  reais  e  quarenta  e  sete  centavos).  

Constatada a ausência de previsão orçamentária para a demanda de Combate a 

Pandemia, notadamente em decorrência da situação de imprevisibilidade da mesma, faz-

se necessário o conhecimento do Conselho de Administração quanto ao excesso de